●​ Quais riscos devem ser mitigados e quais oportunidades podem ser exploradas com 

o novo modelo tributário? 

●​ Como estruturar um plano institucional de implantação da Reforma Tributária 

focado em retenções na fonte? 

Investimento 

R$ 4.500 
(Quatro mil e quinhentos reais) 

INCLUSOS NO VALOR: 

●​ 20 horas de experiência de capacitação presencial – networking e interação; 

●​ Certificado digital CONECTA de capacitação; 
●​ Apostila para acompanhamento das aulas; 

●​ Kit do aluno contendo pasta, caneta, marca-texto e bloco de anotações;